TERMO DE RETIFICAÇÃO

Através do presente termo, fica retificado o Termo de Inexigibilidade 76/2023 do
processo licitatório nº 6308/2023, publicado no Jornal Oficial Eletrônico Nº 1866 do dia
26.10.2023 no Portal da Transparência no Site do Município.

Onde se lê:  3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação com fundamento no
art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e nos termos da Lei
13.019/14.

Leia-se:  FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25,
caput da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem com o presente
termo.

Ubiratã, 27 de outubro de 2023.

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011.

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO SEMANAL  1.867- ANO: XVIII Página 2 de 3

www.ubirata.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial
Online. Início

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6312/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2023
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por
Item, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES INFANTIS PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 14 de novembro de 2023, horário de Brasília,
Distrito Federal.
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 14 de novembro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço
https://www.gov.br/compras/pt-br/.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Ubiratã, Paraná, 27 de outubro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6313/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2023
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por
Item, visando a AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS PARA REVITALIZAÇÃO DA ARBORIZAÇÃO URBANA.
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 16 de novembro de 2023, horário de Brasília,
Distrito Federal.
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 16 de novembro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço
https://www.gov.br/compras/pt-br/.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Ubiratã, Paraná, 27 de outubro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6314/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2023
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por
Item, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE UMA VERSÃO PRELIMINAR DO PLANO DE MANEJO PARA OS PARQUES
NATURAIS MUNICIPAIS JOÃO BERTOLLI E ÊNIO PIPINO.
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 17 de novembro de 2023, horário de Brasília,
Distrito Federal.
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 17 de novembro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço
https://www.gov.br/compras/pt-br/.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Ubiratã, Paraná, 27 de outubro de 2023.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2023
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6311/2023.
2. OBJETO: Contratação de empresa para realizar apresentação da Orquestra Municipal de Viola Caipira.
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
4. FORNECEDOR (A): GUILHERME MEDEIROS  06325821971, inscrita no CNPJ nº 17.636.953/0001-43, com sede na Rua Ipê Roxo, Bairro Centro, Nº
1822, na cidade de Corbélia, Estado do Paraná.
5. VALOR: R$-3.070,00 (Três mil e setenta reais).
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 27/10/2023.
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 27 de outubro de 2023.
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO
Prefeito de Ubiratã

TERMO DE RETIFICAÇÃO
Através do presente termo, fica retificado o Termo de Inexigibilidade 76/2023 do processo licitatório nº 6308/2023, publicado no Jornal Oficial
Eletrônico Nº 1866 do dia 26.10.2023 no Portal da Transparência no Site do Município.
Onde se lê:  3. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e nos termos da Lei 13.019/14.
Leia-se:  FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem com o presente termo.
Ubiratã, 27 de outubro de 2023.

Usuario
Realce